
SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Smluvní strany: 

Správa služeb hlavního města Prahy, příspěvková organizace 
zastoupená: Mgr. Bohdanem Frajtem, ředitelem 
se sídlem: Kundratka 1951/19, Praha 8 - Libeň 
IČO: 70889660 
t I::• 

a 

VSP Fullservis, a.s. 
zastoupený/á: Václavem Martínkem - předsedou představenstva a Ing. Jiřím Korejzou -členem 
představensta 
se sídlem: Domažlická 168, 318 00 Plzeň 
IČO: 29092345 
DIČ: CZ29092345 
zapsaný/á v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci: vedeném Krajským soudem v Plzni, 
oddíl B, vložka 1571 

objednatel a dodavatel společně jen „smluvní strany" nebo jednotlivě „smluvní strana", 

uzavřely tuto 

RÁMCOVOU DOHODU 
o zajištění služeb autoservisu pro nákladní vozidla 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů ( dále jen „občanský zákoník"), 

(dále jen „smlouva"). 

Preambule 

l. Objednatel je příspěvkovou organizací hlavního města Prahy.

2. Dodavatel v návaznosti na skutečnost, že se po důkladném seznámení se zadávacími podmínkami
veřejné zakázky (dále jen „veřejná zakázka") podal v zadávacím řízení nabídku s cílem stát se
stranou smlouvy, prohlašuje, že je plně odborně způsobilý k plnění předmětu smlouvy ve smyslu
ustanovení § 5 odst. I občanského zákoníku a že je schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je
s jeho předmětem činnosti a předmětem smlouvy, je způsobilý ke splnění všech jeho závazků podle
smlouvy, a dále prohlašuje, že je mu znám rozsah a povaha předmětu plnění smlouvy, že jsou mu
známy všechny relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k řádné a včasné
realizaci předmětu smlouvy.

1 



2 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytování komplexního pozáručního servisu, údržby a pozáručních oprav

specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy (dále též „služby“ nebo „servis“) a současně zajištění

souvisejících dodávek náhradních dílů dle čl. II odst. 5 smlouvy pro nákladní automobily objednatele

v rozsahu nezbytném pro řádné zajištění služby. Seznam náhradních dílů tvoří přílohu č. 2 smlouvy.

Dodavatel po dobu trvání Rámcové smlouvy zajistí uskutečnění technických a emisních kontrol na

vozidlech, revize tachografů a revize NHJ včetně nakládacího kříže a vázacích prostředků

v předepsaných intervalech.

2. Pozáručním servisem jsou míněny zejména pravidelné servisní prohlídky stanovené výrobcem pro

jednotlivé typy vozidel a strojních zařízení a všechny další opravy dle potřeb vozového parku

objednatele. Záruční opravy vozidel nejsou součástí plnění dle smlouvy.

3. Služby dle předchozího odstavce budou objednateli poskytovány pro veškerá vozidla tvořící součást

vozového parku nákladních vozidel objednatele, která jsou specifikována v příloze č. 3 smlouvy.

4. Služby uvedené v odst. 1 tohoto článku jsou poskytovány dle aktuální potřeby objednatele s tím, že

se nestanovuje minimální povinné množství služeb, které musí objednatel odebrat. Seznam

základních služeb pozáručního servisu, údržby a pozáručních oprav, jakož i dalších služeb s tím

souvisejících, je uveden v příloze č. 1 smlouvy.

5. Objednatel si sjednává právo spočívající v zajištění dalších služeb, zejm. pro nová vozidla pořízená

objednatelem, a dále v dodávkách dalších náhradních dílů nad rámec náhradních dílů uvedených

v příloze č. 2 smlouvy (dále také jen „další náhradní díly“), které bude nezbytné zajistit v průběhu

4 let od uzavření smlouvy. Toto právo bude realizováno na základě výzvy (objednávky) učiněné

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), a smlouvou a to v případech potřeby jakéhokoliv

rozšíření, změny nebo doplnění předmětu smlouvy tzn. sjednaných služeb nebo dodávek dalších

náhradních dílů ve smyslu smlouvy. Dodavatel je povinen nejpozději do 24 hodin od doručení výzvy

(objednávky) poslat objednali cenovou nabídku objednaných služeb, nebo dodávek vč. stanovení

doby plnění. Na základě písemného schválení cenové nabídky objednatelem dojde k plnění

v rozsahu schválené nabídky a to za podmínek smlouvy. Po nahlášení závady na odtahovém vozidle

do dvou pracovních dnů převzít vozidlo do opravy pokud po vzájemné dohodě není sjednáno jinak.

II. 

Doba plnění a podmínky smlouvy 

1. Místem služeb, resp. místem poskytování komplexního pozáručního servisu, údržby a pozáručních

oprav specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy je provozovna dodavatele (Pod Šancemi 444/1, 190

00 Praha 9, dále také jen „provozovna dodavatele“), nedohodnou-li se strany jinak. Provozovna

dodavatele je tedy považována za místo zahájení plnění služeb dle smlouvy. Samotné služby mohou

být poskytovány na jiném místě, dle dohody smluvních stran. V případě závady, která způsobí

nepojízdnost vozidla bude místem převzetí vozidla místo, které objednatel sdělí dodavateli za účelem

provedení odtahu vozidla, jak je uvedeno v ust. čl. VII. odst. 7 a násl.  smlouvy.

2. Platnost smlouvy se sjednává po dobu 4 let ode dne jejího podpisu oprávněnými zástupci obou

smluvních stran. Předmět smlouvy bude realizován průběžně po dobu čtyř let ode dne podpisu

smlouvy způsobem dle čl. IV. smlouvy.



3 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

3. Nedohodnou-li se strany jinak, je objednatel oprávněn přistavit vozidlo do provozovny dodavatele

v termínu po předchozí domluvě.  Dodavatel je povinen přijmout vozidlo k opravě v dohodnuté

provozní době, kterou je:

 PO – PÁ (pracovní dny) od 8 hod. do 18 hod.

 SO (mimo státní svátek) od 9 hod. do 16 hod.

Při převzetí vozidla k opravě bude sepsán a oběma kontaktními osobami smluvních stran potvrzen 

zakázkový list. Dodavatel nejpozději do 24 hodin od přijetí vozidla k opravě odešle objednateli e-

mailovou zprávu o předpokládaném termínu dokončení opravy vozidla a předpokládané ceně 

za opravu. Pokud objednatel do konce nejblíže následujícího pracovního dne nesdělí dodavateli svůj 

nesouhlas, má se za to, že objednatel s termínem a cenou vyjádřil souhlas. 

4. Objednatel je povinen neprodleně dodavatele informovat o akceptaci předpokládaného termínu

dokončení a ceny za opravu vozidla. V případě překročení předpokládané celkové ceny v průběhu

opravy vozidla o více jak 10% nebo o 10.000,- Kč bez DPH, je dodavatel povinen neprodleně

prokazatelně o tomto informovat objednatele a vyčkat na další akceptaci objednatelem. Dodavatel

nenese odpovědnost za překročení lhůty, pokud bude její nedodržení zapříčiněno závažnými

objektivními důvody, které dodavatel nezavinil a nemohl předvídat. Tyto důvody je dodavatel

povinen oznámit objednateli neprodleně poté, co je zjistí.

5. Dodavatel se zavazuje použít k servisním a opravárenským službám výhradně originální náhradní

díly, tj. náhradní díly vyrobené, výrobcem vozidla, popř. náhradní díly jiné značky, které výrobce

vozidla v rámci výroby oficiálně používá, nebo jiné náhradní díly (nebude-li objektivně možné

zajistit výše definované náhradní díly např. z důvodu ukončení jejich výroby, apod.) po předchozím

schválení zástupcem objednatele (dále jen „náhradní díly“).

6. Dodavatel se zavazuje zajistit otevírací dobu své servisní provozovny nebo provozovny, ve které

budou prováděny servisní opravy dle smlouvy tak, aby byly zajištěny služby v rozsahu a způsobem

stanoveným smlouvou bez jakýchkoliv prodlení.

7. Dodavatel se zavazuje zajistit takové technické podmínky provozovny, aby byl schopen provádět

opravy alespoň tří vozidel souběžně.

III. 

Cena a způsob úhrady 

1. Objednatel nebude vyplácet žádné zálohy za poskytované služby a dodávané náhradní díly. Cena

zahrnuje odměnu za dodávky a poskytování služeb, včetně obvyklé marže a všech nákladů

dodavatele, o kterých dodavatel s ohledem na svoji odbornost mohl nebo měl vědět. Dodavatel není

oprávněn fakturovat žádné platby nad rámec této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že cena jednotlivých plnění (služeb a náhradních dílů) je určena dohodou

jako cena v místě a čase obvyklá. Objednatel podpisem této smlouvy s dohodnutým stanovením ceny

jednotlivých plnění výslovně souhlasí. Sleva na práci a náhradní díly, kterou dodavatel objednateli

poskytne je uvedena v přílohách č. 1 a č. 2 této smlouvy.

3. Cena náhradních dílů bude vycházet z ceníku náhradních dílů Mercedes-Benz pro Českou republiku

platného v době sepsání příslušného zakázkového listu, ledaže je v příslušné příloze této smlouvy

stanoveno jinak.



4 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Za poskytnuté služby (práce) bude fakturována cena v místě a čase obvyklá podle skutečně 

provedené práce s tím, že cena bude vycházet z času potřebného k provedení služby podle obvyklých 

časových norem pro daný druh práce stanovených výrobcem vozidla odpovídající konkrétní závadě 

či činnosti a bude účtována za hodinovou sazbu pro daný typ vozidla uvedenou v ceníku dodavatele 

platného v době sepsání příslušného zakázkového listu, ledaže je v příslušné příloze této smlouvy 

stanoveno jinak. 

4. Bude-li dodavatel poptávat práce nebo služby neupravené v přílohách této smlouvy nebo jiném

dohodnutém ceníku, řídí se cena dohodou stran učiněnou při převzetí vozidla.

5. Objednatel je oprávněn vždy k 1. březnu a 1. říjnu příslušného roku, počínaje 1. březnem

kalendářního roku následujícího po roce uzavření této smlouvy, jednostranně zvýšit ceny určené

v příloze č. 1 a č. 2, a to písemnou formou. Takovéto zvýšení cen je dodavatel povinen objednateli

písemně oznámit předem nejpozději do 15. února pro zvýšení k 1 březnu nebo 15. září pro zvýšení

k 1. říjnu příslušného pololetí, jinak právo dodavatele na zvýšení cen pro příslušné pololetí dle tohoto

ustanovení smlouvy zaniká.

6. Vedle uvedeného platí, že smluvní strany nevylučují aplikaci ustanovení § 1765 a 1766 občanského

zákoníku s tím, že za změnu okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 1) občanského zákoníku

se při splnění podmínek stanovených zmíněným ustanoveném považuje i změna poměrů na straně

dodavatele způsobená okolnostmi, které dodavatel nemohl ovlivnit, která má přímý vliv na ceny

poskytovaných služeb a náhradních dílů, např. změna cen dodavatelem pořizovaných náhradních

dílů smluvním partnerem dodavatele, který má příslušná výhradní práva. O případné změně ceny

oproti příslušné příloze smlouvy v konkrétním případě je dodavatel povinen objednatele informovat

při převzetí vozidla k opravě.

7. V případě sporu ohledně fakturovaného časového rozsahu z hlediska jeho přiměřenosti, je objednatel

oprávněn požádat dodavatele o zdůvodnění výše fakturované částky (nebo některých fakturovaných

položek). Dodavatel je povinen objednateli bez zbytečného odkladu doložit úplné a srozumitelné

zdůvodnění výše rozporované částky.

Nedojde-li k dohodě ani tak k dohodě mezi stranami, mohou strany po dohodě nechat přiměřenost

fakturovaného časového rozsahu přezkoumat dohodnutým způsobem, zejm. nestranným odborníkem

nebo znalcem v příslušném oboru s tím, že pro fakturaci bude rozhodující výsledek uvedený ve

znaleckém posudku; bude-li časový rozsah určený odborníkem nebo znalcem nižší než rozsah

fakturovaný dodavatelem, zavazuje se dodavatel nahradit objednateli náklady spojené se

zpracováním odborného vyjádření nebo znaleckého posudku; v opačném případě či v případě, že

rozsah fakturovaný dodavatelem bude znalcem potvrzen jako přiměřený, nese veškeré náklady

spojené se zpracováním odborného vyjádření nebo znaleckého posudku objednatel.

8. Bez ohledu na výše uvedené se smluvní strany dohodly na inflační doložce ve vztahu k cenám

uvedeným v příloze č. 1 a č. 2 této smlouvy tak, že dodavatel je za trvání smlouvy vždy k 1. březnu

příslušného roku, počínaje 1. březnem kalendářního roku následujícího po roce uzavření této

smlouvy, oprávněn jednostranně zvýšit tyto ceny o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým

statistickým úřadem. Takovéto zvýšení cen je dodavatel povinen objednateli písemně oznámit



5 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

předem nejpozději do 15. února příslušného roku, jinak právo dodavatele na zvýšení cen v příslušném 

kalendářním roce dle tohoto ustanovení smlouvy zaniká. 

9. Bude-li dodavatel provádět zkušební a převozní jízdy s vozidlem, je oprávněn objednateli

vyfakturovat skutečně vynaložené náklady v přiměřené výši na pohonné hmoty podle skutečné

spotřeby a účelně ujetých kilometrů.

10. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel vystaví fakturu – daňový doklad (dále jen „faktura“) za

jednotlivá plnění dle samostatných objednávek, po protokolárním ukončení opravy - služby, a to

vždy souhrnně (za všechna plnění) za předcházející kalendářní měsíc. Splatnost faktur je dohodnuta

na 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury. Fakturu lze doručit v listinné podobě nebo

elektronicky na emailovou adresu faktury@sshmp.cz.

11. Faktury musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu

příslušných zákonných ustanovení, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve znění pozdějších předpisů. Každá faktura vystavená objednateli bude dále obsahovat minimálně

tyto náležitosti:

a) číslo smlouvy a objednávky;

b) den splatnosti faktury;

c) IČO a DIČ objednatele;

d) IČO a DIČ dodavatele;

e) označení banky a číslo účtu dodavatele;

f) fakturovanou částku s uvedením DPH v platné výši (je-li dodavatel plátcem);

g) protokol o ukončení opravy s potvrzením převzetí vozidla kontaktním pracovníkem

objednatele; a

h) razítko a podpis oprávněné osoby dodavatele.

12. Jestliže faktura nebude mít odpovídající náležitosti, nemá vůči objednateli žádné právní účinky

a objednatel je oprávněn zaslat fakturu zpět dodavateli k doplnění. V takovém případě objednatel

není v prodlení s úhradou faktury a lhůta k její úhradě počne běžet až dnem doručení opravené

faktury.  Dodavatel je povinen na požádání umožnit objednateli nahlédnout do dodacích listů,

daňových dokladů nebo jiných dokumentů prokazujících údaje uvedené v dokumentech přiložených

k faktuře.

13. Závady, na jejichž odstranění se vztahuje záruka na opravu provedenou dodavatelem nebo díl dodaný

dodavatelem, nebudou objednateli fakturovány (ani z části).

14. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturována částka nejpozději v poslední den lhůty odepsána

z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

15. Strany se dohodly, že dodavatel je oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05%

z dlužné částky včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

16. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden v registru plátců DPH jako nespolehlivý

plátce, a dále že jeho bankovní účet uváděný v záhlaví smlouvy je totožný s jeho účtem zveřejněným

v registru plátců DPH. V případě, že se některé z prohlášení dodavatele ukáže jako nepravdivé,

zavazuje se dodavatel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč a objednatel je

oprávněn zajistit DPH, tj. poukázat částku odpovídající DPH přímo na účet příslušného finančního

mailto:faktury@sshmp.cz


6 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

úřadu; totéž platí i v případě, že bude dodavatel uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý 

plátce po uzavření této smlouvy. 

IV.  

Způsob zadávání jednotlivých dílčích plnění 

1. Objednatel má právo kdykoli po dobu účinnosti smlouvy zaslat dodavateli výzvu k dílčímu plnění

ve formě listinné, e-mailové či v jiné prokazatelné formě, nebude-li mezi smluvními stranami

dohodnuto jinak (dále jen „objednávka“) na e-mail kontaktní osoby uvedený ve smlouvě v rámci

vymezení smluvních stran nebo jiným prokazatelným způsobem a stanovit, jakou službu požaduje.

Objednávku lze učinit i ústně v provozovně dodavatele, je-li o objednávce pořízen zápis

a oboustranně potvrzen podpisy oprávněných osob smluvních stran.

2. Dodavatel je povinen písemně (emailem) potvrdit objednateli přijetí objednávky učiněné dle

ustanovení odst. 1 tohoto článku tak, aby byl dodržen termín nástupu k plnění dle čl. II odst. 3

smlouvy.

3. Dodavatel je povinen objednateli nabídnout pro konkrétní dílčí plnění alespoň takové podmínky, na

jejichž základě s ním byla smlouva uzavřena.

4. Dodavatel souhlasí s tím, že práva a povinnosti podle smlouvy bude vykonávat za předpokladu, že

mu bude zadáno konkrétní dílčí plnění na základě postupu dle čl. IV. odst. 1 smlouvy, a to podle

jednotlivých požadavků objednatele uvedených v objednávce. Písemné potvrzení objednávky je

považováno za přijetí objednávky na jednotlivé dílčí plnění (dále jen „dílčí smlouva“).

V. 

Záruka 

1. Objednatel je oprávněn reklamovat vady předmětu smlouvy nebo jeho části písemně u dodavatele bez

zbytečného odkladu po jejich zjištění. Při reklamaci budou vady popsány či bude uvedeno, jak se

projevují. Objednatel je oprávněn v reklamaci zvolit volbu svého nároku z vad předmětu smlouvy

v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Dodavatel musí reklamaci vyřídit a provést odstranění vad předmětu smlouvy podle jejich závažnosti

bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních dnů od jejího uplatnění, nebude-li

smluvními stranami dohodnuto jinak. Dodavatel nenese odpovědnost za překročení lhůty, pokud bude

její nedodržení zapříčiněno závažnými objektivními důvody, které dodavatel nezavinil a nemohl

předvídat. Tyto důvody je dodavatel povinen oznámit objednateli neprodleně poté, co je zjistí,

nejpozději však do 48 hodin od uplatnění záruční vady.

3. Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny neodbornou obsluhou a údržbou,

nedodržením provozních podmínek nebo jiným způsobem než obvyklým provozem.

4. Záruční doba na náhradní díly činí 12 měsíců, nestanoví-li výrobce či dodavatel záruční dobu delší.

Záruční doba na provedenou opravu činí 6 měsíců. Záruka se nevztahuje na vady, jejichž příčinou je

běžné opotřebení v důsledku provozu.



SPRÁV A SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

VI. 
Povinnosti dodavatele 

1. Dodavatel je povinen postupovat s odbornou péčí, bez zbytečných průtahů a v souladu se zájmy

objednatele, které zná nebo musí znát. Dodavatel se zavazuje informovat objednatele o všech

skutečnostech, majících vliv na cenu nebo rozsah poskytovaných služeb.

2. Dodavatel postupuje při poskytování služeb dle smlouvy samostatně, ledaže mu objednatel udělí

pokyny. Dodavatel je povinen včas oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění

smlouvy a jež mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Dodavatel je povinen poskytovat

objednateli včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších pokynů. Dodavatel se zavazuje

upozornit objednatele na rozpor pokynů s technickou Ginou) normou, právním předpisem nebo

rozhodnutím či stanoviskem příslušného orgánu veřejné správy. Dodavatel je povinen objednatele

alespoň e-mailem včas upozornit na neúplnost či nevhodnost objednatelem udělených pokynů.

3. Bude-li se dodavatel řídit pokyny objednatele, aniž by jej upozornil na jejich nevhodnost, znamená

to, že vhodnost udělených pokynů odsouhlasil a dodavatel může plnit předmět smlouvy. Dodavatel

odpovídá v plném rozsahu za škodu způsobenou dodržením nevhodných pokynů daných mu

objednatelem, jestliže na nevhodnost pokynů neupozornil nebo na tuto nevhodnost upozornil a

objednatel na dodržení pokynů netrval.

4. Dodavatel je povinen opatřit si všechny podklady a informace, z jejichž povahy vyplývá, že je má

opatřit dodavatel. Dodavatel je dále povinen objednatele alespoň e-mailem včas upozornit na

neúplnost informací nebo dokumentace mu předaných objednatelem, aby nedošlo k prodlení

s plněním služeb dle smlouvy.

5. Bude-li dodavatel postupovat při plnění předmětu smlouvy podle objednatelem poskytnutých

informací a dokumentů, aniž by upozornil na jejich neúplnost, má se za to, že poskytnuté informace

jsou úplné a dostačující k tomu, aby dodavatel mohl řádně splnit své povinnosti dle smlouvy.

6. Dodavatel je povinen po dokončení služeb předat objednateli všechny dokumenty, které mu

objednatel předal nebo které vznikly při plnění předmětu smlouvy, pokud dodavatel ty které

dokumenty již nebude dále při plnění svých povinností dle smlouvy potřebovat, přičemž splnění

povinnosti nesmí být podmiňováno zaplacením požadované odměny.

7. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli odtahovou asistenční službu po 24 hodin denně pro

vozidla specifikovaná v příloze č. 2 smlouvy dnem následujícím od podpisu smlouvy po celou dobu

platnosti smlouvy. Odtahová služba bude zpoplatněna, objednatel je povinen uhradit dodavatelem

doložené vynaložené náklady. Komunikace obje probíhat v rámci

poskytování odtahové služby na uvedeném tel. čísle

I I , 
. . 

I I I , 
. 

8. Veškeré opravy a úkony v rámci předepsané údržby budou prováděny v souladu s technologickými

postupy výrobce za dodržování nejvyšších kvalitativních standardů a výhradně při využití

náhradních dílů podle této smlouvy.

9. Při poskytování služeb budou používána schválená a kalibrovaná diagnostická zařízení, měřicí

přístroje, nářadí a budou dodržovány technologické postupy stanovené výrobcem.

7 



8 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

10. Při případném sporu dodavatele s objednatelem, zejména v případě opakované opravy vozidla ze

stejného důvodu, nebo při nárokování nestandardního rozsahu služeb, projedná dodavatel nastalou

situaci s objednatelem s cílem najít optimální řešení, které zohlední konkrétní podmínky případu.

11. Dodavatel se zavazuje, že bude po zplnomocnění objednatelem bezplatně vyřizovat pro objednatele

likvidaci pojistných událostí s pojišťovnami. Přitom bude dbát na to, aby všechny oprávněné nároky

objednatele byly plně a bez průtahů uspokojeny.

12. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž

předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou dodavatelem v souvislosti s výkonem jeho

činnosti, a to s limitem pojistného plnění ve výši nejméně 10.000.000,- Kč, a jejíž prostá kopie nebo

prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 4 smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu

trvání smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění

pod částku uvedenou v předchozí větě, přičemž dodavatel je povinen do 3 pracovních dnů od výzvy

objednatele toto prokázat.

13. Pokud bude dodavatel plnit dílčí část předmětu smlouvy prostřednictvím poddodavatele, může tak

činit jen prostřednictvím poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v příloze č. 5 smlouvy. Změna

poddodavatele za jiného způsobilého poddodavatele nebo rozšíření počtu poddodavatelů je možné

při dodržení podmínek této smlouvy. V případě, že dodavatel zadá část plnění veřejné zakázky

poddodavatelům, jednoznačně se stanoví, že dodavatel je jediným garantem plnění smlouvy

a jediným odpovědným subjektem vůči objednateli ve vztahu k záruce a sankcím, ledaže spolu se

poddodavatelem odpovídá společně a nerozdílně.

14. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit smlouvu ani

postoupit jakákoliv práva nebo povinnosti vyplývající ze smlouvy a/nebo z dílčí smlouvy.

15. Dodavatel je povinen s veškerými odpady vzniklými v rámci poskytovaní služeb dle smlouvy

nakládat v souladu s příslušnými právními normami (v době uzavření smlouvy zejm. zákonem

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů);

veškeré náklady s tím související nese dodavatel.

VII.  

Podstatné porušení smlouvy, sankce 

1. Za podstatné porušení smlouvy se považuje takové porušení povinnosti, o kterém to stanoví

občanský zákoník nebo smlouva, zejm. takové porušení povinnosti, o němž strana porušující

smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu

neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala, zejména:

a) prodlení dodavatele se splněním termínů delší než pět (5) dnů, pakliže k prodlení došlo

z jiného důvodu než je uvedeno v ustanovení čl.II odst. 4 této Smlouvy;

b) porušení povinnosti mlčenlivosti dodavatele;

c) porušení povinnosti dodavatele podle ustanovení čl. VI. odst. 1. až 4., 7. až 12. a 15. této

smlouvy, pakliže toto porušení dodavatel nenapravil ani po dvou písemných výtkách

objednatele;

d) opakované  porušení dalších povinností dodavatele, byl-li na takové opakované porušování

dodavatel objednatelem písemně upozorněn.;

e) prodlení objednatele s úhradou jakékoliv dlužné částky po dobu delší než pět pracovních

dnů;

f) opakované porušení dalších povinností objednatele, byl-li na takové opakované porušování

objednatel dodavatelem opakovaně písemně upozorněn.



9 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

2. V případě podstatného porušení povinnosti dodavatelem může objednatel požadovat smluvní

pokutu:

a) až do výše 50.000,- Kč za porušení povinnosti mlčenlivosti dodavatele, a to za každé takové

porušení zvlášť;

b) až do výše 50.000,- Kč za porušení povinnosti dodavatele podle ustanovení čl. VII. smlouvy,

a to za každé takové porušení zvlášť a

c) až do výše 10.000,- Kč za každé podstatné porušení povinností dle smlouvy neuvedené pod

písm. a) nebo b) tohoto odstavce smlouvy a to za každý případ porušení nebo den prodlení

podle charakteru porušené povinnosti.

3. V případě podstatného porušení povinnosti objednatelem může dodavatel požadovat smluvní pokutu

až do výše 10.000,- Kč za každé podstatné porušení povinnosti dle smlouvy a to za každý případ

porušení nebo den prodlení podle charakteru porušené povinnosti. Objednatel nenese odpovědnost

za překročení lhůty, pokud bude její nedodržení zapříčiněno závažnými objektivními důvody, které

objednatel nezavinil a nemohl předvídat.

4. Smluvní strany se dohodly, že poruší-li kterákoliv z nich své povinnosti, má oprávněná strana právo

zajistit plnění takové povinnosti nebo závazku sama nebo prostřednictvím třetí osoby s tím, že

povinná/zavázaná strana se v těchto případech zavazuje oprávněné smluvní straně uhradit účelně

vynaložené nálady s tím spojené; právo oprávněné strany na náhradu škody tím není jakkoliv

dotčeno.

5. Dodavatel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním závady vozidel

v termínu podle čl. II odst. 4 smlouvy ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení a za každé

jednotlivé vozidlo

6. Dodavatel je oprávněn požadovat po objednateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč,

nepřistaví-li objednatel vozidlo k opravě v termínu smluveném dle čl. II odst. 3, nedohodnou -li se

smluvní strany jinak. Objednatel nenese odpovědnost za překročení lhůty, pokud bude její

nedodržení zapříčiněno závažnými objektivními důvody, které objednatel nezavinil a nemohl

předvídat.

7. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku. Nedotčena zůstávají práva

objednatele i dodavatele na náhradu škody nad rámec smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy podle

příslušných ustanovení občanského zákoníku. Uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžné

uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty. Celková výše smluvní pokuty (pokut) není omezena.

VIII.  

Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet

prvním dnem následujícího měsíce po dni, kdy byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní

straně.

2. Od smlouvy lze písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného porušení.

3. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání

či ustanovení občanského zákoníku, je dodavatel povinen do pěti (5) dnů ode dne prokazatelného

doručení takového oznámení, vrátit objednateli všechny podklady a ostatní materiály, které v

souvislosti s plněním smlouvy od objednatele obdržel.

4. Po ukončení smlouvy je dodavatel s ohledem na účel smlouvy povinen nadále činit veškerá

neodkladná jednání a provést nezbytná opatření k odvrácení hrozící škody. Bude-li se jednat



10 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

o ukončení smlouvy z důvodů na straně dodavatele, zahrnuje povinnost dodavatele zabezpečit

veškeré činnosti dle smlouvy, a to až do doby skutečného zajištění náhradního řešení objednatelem,

nebude-li docházet ke zbytečným nezanedbatelným prodlevám na straně objednatele, nejdéle však

po dobu tří (3) měsíců od ukončení smlouvy.

IX. 

Mlčenlivost 

1) Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se při plnění

smlouvy dozvěděly. To neplatí, pokud:

a) mají být za účelem plnění smlouvy potřebné informace zpřístupněny zřizovateli objednatele,

zaměstnancům, orgánům smluvních stran nebo jejich členům, poddodavatelům podílejících se

na plnění dle smlouvy za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny smluvním stranám v tomto

článku a to jen v rozsahu nezbytně nutném pro řádné plnění smlouvy,

b) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost

způsobila sama smluvní strana porušením smlouvy;

c) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění

druhou smluvní stranou, a že ji nenabyla v rozporu se zákonem či platnými právními předpisy;

d) obdrží zpřístupňující smluvní strana od druhé smluvní strany předem písemný souhlas

zpřístupňovat danou informaci;

e) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím orgánu veřejné

moci;

f) jde o zveřejnění celého obsahu smlouvy včetně všech příloh a dodatků, přehledu objednávek

a výše skutečně uhrazené ceny na základě smlouvy (strany nepovažují tyto skutečnosti za

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku), zejm. zveřejnění na

profilu zadavatele, ve věstníku veřejných zakázek nebo v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru

smluv“) nebo podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

2) Smluvní strany se zavazují, že poučí své zaměstnance, statutární orgány, jejich členy

a poddodavatele, kterým jsou zpřístupněny důvěrné informace, o povinnosti mlčenlivosti ve smyslu

tohoto článku smlouvy.

3) Povinnost utajovat důvěrné informace uvedené v tomto článku smlouvy zavazuje smluvní strany i po

ukončení smlouvy.

X.  

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není ve smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku nebo zákona o zadávání veřejných zakázek.

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smluvní strany se zavazují neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně změny formálních

náležitostí smlouvy, jako jsou změny kontaktních či oprávněných osob, adresy objednatele, aj.

4. Jakékoliv změny smlouvy je možné provádět pouze písemně formou dodatku k smlouvě v souladu

s občanským zákoníkem a zákonem o zadávání veřejných zakázek přičemž za písemnou formu se

s vyloučením § 562 odst. 1 občanského zákoníku považuje pouze podoba listinná.

5. Změny v kontaktních údajích, místech a osobách a seznamu poddovatelů lze činit i jednostranným

oznámením (v listinné nebo elektronické formě) podepsaným oprávněnou osobou příslušné smluvní



11 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

strany (elektronicky ověřeným podpisem v případě oznámení v elektronické podobě). Takovým 

oznámení je pak změněna příslušná příloha smlouvy s účinností doručením oznámení druhé smluvní 

straně.  

6. Formy dodatku není třeba v případě změn práv a povinností smluvních stran vyplývajících ze změny

právních předpisů, na které smlouva odkazuje a ze změny vnitřních předpisů objednatele podle

smlouvy.

7. Nevyžaduje-li smlouva pro jednání smluvních stran písemnou (za písemnou formu jednání se

považuje i doručování prostřednictvím datové schránky a doručování dokumentů podepsaných

ověřeným elektronickým podpisem nebo elektronicky podepsaných emailových zpráv) nebo jinou

formu jednání, jednají smluvní strany prostřednictvím příslušných emailových adres, a to zaslání

emailu kontaktní osobou alespoň jedné kontaktní osobě druhé smluvní strany. Bude-li dodavatel

jednat s objednatelem emailem prostřednictvím kontaktní osoby, je vždy email povinen zaslat rovněž

na emailovou adresu kontaktního místa dle smlouvy.

8. Pokud některé ujednání smlouvy bude umožňovat různý výklad, bude nejednoznačným, neúčinným

či neplatným, zavazují se obě smluvní strany takové ujednání nahradit bez průtahů ujednáním, které

bude co nejlépe odpovídat smyslu a účelu původního (tj. nahrazeného) ujednání smlouvy. Ostatní

ujednání smlouvy tím zůstávají nedotčena.

9. S ohledem na ustanovení § 1726 občanského zákoníku smluvní strany prohlašují, že smlouva

obsahuje ujednání o všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a

smluvní strany dospěly ke shodě ohledně všech náležitostí, které si každá ze smluvních stran

stanovila jako předpoklad pro uzavření smlouvy.

10. Každá ze smluvních stran ve smyslu ustanovení § 1728 odst. 2 občanského zákoníku prohlašuje ve

vztahu k druhé smluvní straně, že obdržela od druhé smluvní strany informace o veškerých

skutkových a právních okolnostech, které smluvní strana považovala za důležité pro vznik jejího

zájmu uzavřít smlouvu a pro samotné uzavření smlouvy jakožto platné a závazné smlouvy.

11. Pro vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že na smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793

ani § 1796 občanského zákoníku.

12. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést svá práva

a povinnosti vyplývající ze smlouvy na třetí osobu. Dodavatel není oprávněn provést započtení svých

pohledávek vůči objednateli proti pohledávkám objednatele vůči dodavateli.

13. Dodavatel prohlašuje, že je detailně obeznámen s rozsahem služeb požadovaných objednatelem, že

s jejich obsahem bezvýhradně souhlasí a veškeré stanovené podmínky považuje z pohledu plnění

veřejné zakázky za bezvýhradně závazné.

14. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona

o registru smluv, zajistí objednatel.

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam servisních služeb vč. uvedení cen  

Příloha č. 2: Seznam náhradních dílů vč. uvedení cen  

Příloha č. 3: Vozidla objednatele tvořící současný vozový park 

Příloha č. 4: Kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu 

Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 6: Seznam kontaktních osob 



SPRÁV A SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

V Praze dne 25. 07. 2018

12 



13 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 1: Seznam servisních služeb vč. uvedení cen 



14 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 1: Seznam servisních služeb vč. uvedení cen 



15 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 1: Seznam servisních služeb vč. uvedení cen 



16 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 1: Seznam servisních služeb vč. uvedení cen 



17 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 1: Seznam servisních služeb vč. uvedení cen



18 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 1: Seznam servisních služeb vč. uvedení cen 



19 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 1: Seznam servisních služeb vč. uvedení cen 



20 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 1: Seznam servisních služeb vč. uvedení cen 



21 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 1: Seznam servisních služeb vč. uvedení cen 



22 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 1: Seznam servisních služeb vč. uvedení cen 



23 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 1: Seznam servisních služeb vč. uvedení cen 



24 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 1: Seznam servisních služeb vč. uvedení cen 



25 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 3: Vozidla objednatele tvořící současný vozový park 

SEZNAM VOZIDEL SSHMP nákladních 

typ vozidla 
rok 

výroby 
Druh 
paliva 

specifikace VIN 

01 AVIA D 75 - L     3,6/76kW  2002 nafta nákladní automobil odtahový - NHJ  FASSI F80AC.0.22 * TNAA2L0002A001714 

06 MB Atego 1015   4,3/112kW  2003 nafta nákladní automobil pro přepravu vozidel - NHJ - FASSI F95AC.0.22 WDB9700471K841597 

07 MB Atego 1015   4,3/112kW  2003 nafta nákladní automobil pro přepravu vozidel - NHJ - FASSI F95AC.0.22 WDB9700471K846789 

08 MB Atego 101     4,3/112kW  2003 nafta nákladní automobil pro přepravu vozidel - NHJ - FASSI F95AC.0.22 WDB9700471K848491 

10 MB Atego 1015   4,3/112kW  2003 nafta nákladní automobil pro přepravu vozidel - NHJ - FASSI F95AC.0.22 WDB9700471K846758 

09 MB Atego 1015   4,3/112kW  2003 nafta nákladní automobil pro přepravu vozidel - NHJ - FASSI F95AC.0.22 WDB9700471K848408 

61 MB Atego 1222 l 4,8/160kW 2011 nafta nákladní automobil plošinový pro přepravu vozidel - NHJ - Pm 14 P LA WDB9702571L401783 

51 IVECO Eurocargo 16E21/P   
4,5/152kW 2014 nafta speciální automobil odtahový - NHJ -  AUTOGRU PM 21523 S LC ZCFA61MF302631833 

52 IVECO Eurocargo 16E21/P  
4,5/152kW 2014 nafta speciální automobil odtahový - NHJ -  AUTOGRU PM 21523 S LC ZCFA61MF302632154 

53 IVECO Eurocargo 16E21/P  
4,5/152kW 2014 nafta speciální automobil odtahový - NHJ -  AUTOGRU PM 21523 S LC ZCFA61MF302631834 

54 IVECO Eurocargo 16E21/P  
4,5/152kW 2014 nafta speciální automobil odtahový - NHJ -  AUTOGRU PM 21523 S LC ZCFA61MF302632038 

55 IVECO Eurocargo 16E21/P  
4,5/152kW 2014 nafta speciální automobil odtahový - NHJ -  AUTOGRU PM 21523 S LC ZCFA61MF302631835 

56 IVECO Eurocargo 16E21/P  
4,5/152kW 2014 nafta speciální automobil odtahový - NHJ -  AUTOGRU PM 21523 S LC ZCFA61MF302632086 

57 IVECO Eurocargo 16E21/P  
4,5/152kW 2014 nafta speciální automobil odtahový - NHJ -  AUTOGRU PM 21523 S LC ZCFA61MF302632039 

58 IVECO Eurocargo 16E21/P  
4,5/152kW 2014 nafta speciální automobil odtahový - NHJ -  AUTOGRU PM 21523 S LC ZCFA61MF302632087 

59 IVECO Eurocargo 16E21/P  
4,5/152kW 2014 nafta speciální automobil odtahový - NHJ -  AUTOGRU PM 21523 S LC ZCFA61MF302632155 

60 IVECO Eurocargo 16E21/P  
4,5/152kW 2014 nafta speciální automobil vyprošťovací a odtahový -  BTZ 03-12***** ZCFA61MF302631600 

Magma-Alficar    2,8/59kW 2006 nafta nákladní automobil sklápěčkový *** TN9VS2DS06AAB6021 

Magma-Alficar    2,8/59kW 2005 nafta nákladní automobil sklápěčkový *** TN9VS2DS05AAB6037 

MULTICAR M30 AL   2,8/78kW  2005 nafta nákladní automobil nosič výměnných nástaveb  + NHJ **** WMU2M30435W000393 

* NHJ  - nákladní hydrauliký jeřáb, typ- FASSI F80AC.0.22

*** výměnné nástavby- sypač vozovek typ- BBS 1000 R, sněhová šípová radlice  typ- PKV 190, čelní lišta splachovací typ ML 1600 

**** výměnné nástavbý- silniční zametač  typ - MSZ 160 Z ,   NHJ - PANOBA - typ - V23.2.1 

***** BTZ -brýle tažného zařízení typ HSC T6 + sklápěcí plošina  -nástavba plní požadavky zákona56/2001 Sb. 



26 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 4: Kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu 



27 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů 

Dodavatel v souladu s § 105 zákona o zadávání veřejných zakázek prohlašuje následující: 

Předmět smlouvy nebude plněn prostřednictvím poddodavatelů. 

Předmět smlouvy bude podílem v 30% a v částce ,- Kč bez DPH plněn prostřednictvím těchto 

poddodavatelů: 
Číslo Identifikační údaje poddodavatele Popis části předmětu smlouvy, kterou bude plnit 

poddodavatel, včetně uvedení podílu z celého 

předmětu smlouvy v % i částce v Kč bez DPH 

1 VSP Auto Praha Servis, a.s.,Domažlická 

168,318 00 Plzeň, 

IČO:29092345,DIČ:CZ29092345 

Textový popis, podíl v 30%, podíl v ,- Kč bez 

DPH. 



28 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Příloha č. 6 – Seznam kontaktních osob a údajů 

1) Statutární orgán:

Je oprávněn ke všem jednáním včetně učinění změn nebo ukončení této smlouvy, odstoupení od smlouvy, 

uplatnění náhrady škody a uplatnění smluvní pokuty a všem dalším jednáním, a to v jakékoliv formě 

podle této smlouvy. 

2) Kontaktní místa a osoby objednatele (oprávněné osoby) oprávněných jednat za objednatele v rámci

objednávek, poskytování služeb i v dalších fázích plnění dle této smlouvy, nejsou však oprávněny

činit dvoustranná jednání směřující ke změnám nebo zrušení smlouvy.

Osoby jsou oprávněny objednatele zavazovat (činit objednávky) podle této smlouvy, jednat o 

objednávkách a jednat v souvisejících věcech 

3) Emailová adresa pro fakturaci:

4) ID datové schránky : 4anwpiw



29 

SPRÁVA SLUŽEB 

HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

 Příloha č. 6 – Seznam oprávněných osob dodavatele

Způsob jednání statuárního orgánu: způsob uvedený v obchodním rejstříku 

jiný -   

2) Kontaktní osoba (oprávněné osoby) pro přijímání objednávek, jednání o poskytovaných službách,

fakturaci a pojistných událostech:

3) Kontaktní údaje pro odtahovou službu:

4) ID datové schránky dodavatele:

Objednatel je oprávněn doručovat dodavateli prostřednictvím datové schránky, tento způsob

doručování nenahrazuje jednání, které je podle smlouvy třeba učinit písemně.




